Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de São Miguel

CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tert. Fernandes, 46, Centro
Telefax: (84)3353-3294 / 3353-2123 – CEP: 59920-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2013 do
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

O Prefeito Municipal de SÃO MIGUEL, no uso de suas atribuições legais faz saber que, RETIFICA o Edital de Concurso
Público nº 001/2013, de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - O ANEXO VII – Conteúdos Programáticos, sofre correção na escrita, conforme tabela abaixo:

CARGOS DO GRUPO III:
2ª PARTE – DIDÁTICA GERAL: (Para todos os cargos do GRUPO III) – 12 questões
1 - A didática como prática educativa;
2 - Didática e democratização do ensino;
3 - O processo ensino-aprendizagem;
4 - Planejamento, métodos e avaliação mediadora;
5 - Recursos didáticos e sua utilização no ensino;
6 - Saberes necessários à prática educativa;
7 - O sentido do aprendizado no Ensino Fundamental.

Art.2º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2013, permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
Em, 04 de Outubro de 2013

DARIO VIEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal